
Contacto

Teléfono 971173592
Correo Electrónico abenlloch@conselldemallorca.net

Dirección Postal

Palau Reial, 1
(07001) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 917508R 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 09:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo Ejecutivo del Consejo Insular de Mallorca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.conselldemallorca.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U8iByxGrBfgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de inspección técnica de vehículos en la isla de Mallorca

Contrato de servicios abierto ordinario, sujeto a regulación harmonizada por razón de la cuantíaDescripción 
Valor estimado del contrato 55.827.327,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.775.533,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.913.663,82 EUR.

Clasificación CPV
71631200 - Servicios de inspección técnica de automóviles.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Ver letra D del cuadro de características del PCAP

Lugar de ejecución
Las estaciones de ITV de Mallorca. Palma I (Polígono Son Castelló) Palma II (Polígono Son Oms) Inca Manacor Calvià
Además de las estaciones móviles de motocicletas y de vehículos agrícolas
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.conselldemallorca.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U8iByxGrBfgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 22.501.204,41 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.449.389,33 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Estacion Itv Vega Baja, S.A.
NIF A03105632
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle 1 - Pol. Ind. San Carlos
(03370) Redován España

Contacto

Teléfono +34 630918428
Correo Electrónico ricardo.perez@itevebasa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.501.204,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.226.457,33 EUR.

Motivación

Motivación El licitador ha hecho la mejor oferta, una vez aplicado lo dispuesto en el cuadro de criterios de adjudicación del
contrato del PCAP.
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Artículo 153.3, primer párrafo, LCSP (cabe recurso especial en materia de contratación contra la
adjudicación)

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad63929a-9fa7-4861-9a50-37905c0d94e9


Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 28/03/2024 a las 10:00 horas
Fecha estimativa, sujeta a cambios

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico tribunal_recuros.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Av. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Av. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Plazo de Presentación

Hasta el 11/03/2024 a las 00:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://tribunalcontratos.gob.es
http://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

telemàtica a través de TEAMS

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/04/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Medios telemáticos TEAMS

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CONTRATACIÓN MUJERES EN CATEGORÍAS PROFESIONALES DE INSPECCIÓN/INGENIERÍA
: SocialSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

CONTRATACIÓN PERSONAS CON DISCAPACIDAD
: SocialSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

INSTALACION 2 PUNTOS RECARGA LENTA VEHÍCULOS HÍBRIDOS/ELÉCTRICOS EN CADA ESTACIÓN
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

SUBCONTRATACIÓN SERVICIOS JARDINERÍA CON CENTROS ESPECIALES DE EMPLEO
: SocialSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

SUBCONTRATACIÓN SERVICIOS LIMPIEZA CON CENTROS ESPECIALES DE EMPLEO
: SocialSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c9mxAquHwmYmMOl AXxDEjw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/09/2023

Identificador de publicación 2023/S 189-591486
Fecha de publicación 02/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:591486-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 16/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:98511-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013901462 |  2024-000838736 | Thu, 01 Aug 2024 09:43:52:749 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98552209227755567332247950565785297869 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c9mxAquHwmYmMOlAXxDEjw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:591486-2023:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:98511-2024:TEXT:ES:HTML

